UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-TCHC

V/v đăng ký nhu cầu đào tạo,

bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2022.

     Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở.

Để có số liệu đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 gửi Trường

Chính trị tỉnh và Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị

sự nghiệp trực thuộc Sở, trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở tiến hành rà soát,

tổng hợp và đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm

2022 thuộc đơn vị quản lý.

Lưu ý, nhu cầu thực hiện trong năm 2022 cần được xác lập trên cơ sở:

- Căn cứ theo quy hoạch xây dựng và phát triển nguồn nhân lực của đơn vị

trong từng giai đoạn để phân kỳ hợp lý trên năm nhằm phù hợp với khả năng ngân

sách và đảm bảo khả thi trong thực hiện nhiệm vụ của đơn vị.

- Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng để đảm bảo theo tiêu chuẩn chức danh cán

bộ lãnh đạo - quản lý, ngạch công chức, viên chức và cán bộ chủ chốt cấp cơ sở.

- Tạo nguồn cán bộ lâu dài; đảm bảo sự ổn định, kế thừa và phát triển đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị theo hướng chuyên sâu, chuyên

nghiệp; nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đơn vị.

- Đối tượng và điều kiện để xét cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải đảm bảo quy

định ban hành theo Quyết định số 83/2017/QĐ-UBND ngày 31/8/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về chế độ hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng đối với cán

bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Không thực hiện đăng ký đối với các trường hợp được đơn vị tạo điều kiện

về thời gian để cá nhân tự nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ theo nguyện

vọng nhằm nâng cao hiệu quả công tác theo chức danh, nhiệm vụ được phân công

(không thuộc diện được hỗ trợ theo quy định ban hành kèm theo Quyết định số

83/2017/QĐ-UBND ngày 31/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

Sau khi xác lập, tổng hợp đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2022 của đơn vị theo 02 Biểu mẫu:

+ Biểu số 01: Đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức bắt đầu thực hiện (cử và áp dụng chế độ hỗ trợ) trong năm 2022;

2

+ Biểu số 02: Đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

đã cử và áp dụng chế độ hỗ trợ đi đào tạo, bồi dưỡng trong năm 2021, hiện còn

chuyển tiếp thực hiện trong năm 2022.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, trưởng các phòng

chuyên môn thuộc Sở gửi 02 biểu mẫu đính kèm công văn này về Sở Giáo dục và

Đào tạo (qua Phòng Tổ chức - Hành chính) và theo địa chỉ email:

nguyenthi@ninhthuan.edu.vn trước ngày 25/9/2021 để tổng hợp và gửi Trường

Chính trị tỉnh, Sở Nội vụ; nếu quá thời hạn nêu trên, xem như đơn vị không có nhu

cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trong năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TC-HC. (NT)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ Khải

		huekhai@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-10T10:00:42+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2021-09-10T10:09:36+0700

		2021-09-10T10:10:25+0700

		2021-09-10T10:10:43+0700